
151

HAZ‹RAN ’07  S‹C‹L 

Üst Düzey Yönetici veya Yetkililerin ‹flverenin
Prim Borcundan Müteselsil Sorumlulu¤u ve

Primlerin Ödenmemesinin Yapt›r›m›

Ali GÜNEREN
Yarg›tay 21. Hukuk Dairesi Baflkan›

A- GENEL OLARAK
Türk sosyal sigortalar sistemi primli rejime da-

yanmaktad›r. Kurumun sosyal sigortalar yard›mla-
r›n› sa¤lamas› en önemli gelir kayna¤› olan sigorta
primlerinin süresinde ve eksiksiz olarak ödenmesi-
ne ba¤l›d›r.

‹flverenlerin sigorta primlerini, iflletmenin fi-
nansman s›k›nt›s› veya ihmali gibi nedenlerle süre-
sinde ödememeleri zaman içinde finansman aç›¤›-
n›n büyümesine yol açm›flt›r. Kurumun görevini et-
kin biçimde yerine getirebilmesi finansman aç›kla-
r›n›n k›smen de kapat›labilmesi ve primlerin tahsi-
linin güvence alt›na al›nmas› ve prim ödeme iflinin
özendirilmesini sa¤lamak amac›yla 506 say›l› Ya-
sa’n›n 80. maddesine 14.05.1985 gün ve 3203 say›-
l› Yasa ile eklenen 12. f›kra ile “sigorta primlerini
hakl› sebepleri olmaks›z›n, birinci f›krada belirtilen
süre içinde tahakkuk ve tediye etmeyen kamu ku-
rum ve kurulufllar›n tahakkuk ve tediye ile görevli
kamu görevlileri mesul muhasip, sayman ile tüzel
kiflili¤i haiz di¤er iflverenlerin üst düzeydeki yöne-
tici veya yetkililerinin kuruma karfl›, iflverenleri ile
birlikte müfltereken ve müteselsilen sorumlu” ola-
ca¤› öngörülmüfltür.

Görülüyor ki yasa koyucu, iflverenin sigorta
prim borcundan müteselsil sorumlu tutulacak gö-
revliler yönünden kamu kurulufllar› (kamu iflveren-
leri) ile özel hukuk tüzel kiflilerini (özel iflverenler)
birbirinden ay›rm›flt›r.

Bu nedenle konuyu iki ayr› iflveren yönünden
ayr› ayr› incelemek yararl› olacakt›r.

B- KAMU ‹fiVERENLER‹N‹N
TAHAKKUK VE ÖDEME ‹LE 
SORUMLU GÖREVL‹LER‹N‹N 
‹fiVERENLE B‹RL‹KTE 
MÜfiTEREK VE MÜTESELS‹L 
SORUMLULU⁄U

a) Genel Olarak
506 Say›l› Yasa’n›n 80. maddesi 12. f›kras›nda, si-

gorta primlerini hakl› neden olmaks›z›n yasal süresi
içinde ödemeyen kamu kurum ve kurulufllar›n›n ta-
hakkuk ve ödeme ile sorumlu kamu görevlilerinin
Kurum’a karfl› iflverenleriyle birlikte müfltereken ve
müteselsilen sorumlu olaca¤› öngörülmüfltür.
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Bu hüküm uyar›nca kamu görevlilerinin sorum-
lulu¤una gidilebilmesi için flu koflullar›n birlikte
bulunmas› gerekir.

b) Sorumluluk Koflullar›

aa) Bir kamu iflvereni bulunmal›d›r
Bu iflveren f›krada “kamu kurum ve kurulufllar›”

olarak nitelendirilmifltir. Kamu iflvereni yasa ile veya
yasan›n verdi¤i aç›k yetkiye dayan›larak kurulan tü-
zel kiflili¤i bulunan kamu kurum ve kurulufllar›d›r
(Anayasa md. 123). Kamu kurum ve kurulufllar› 3203
say›l› Yasa’n›n hükümet tasar›s› genel gerekçesinde
“Devlet kurulufllar›, katma bütçeli kurulufllar, döner
sermayeli kurulufllar, kamu iktisadi kurulufllar›, ikti-
sadi devlet teflekkülleri” olarak say›lm›flt›r. 

Kamu tüzel kiflilerinin kurulufllar›, iflleyiflleri,
görevleri, organlar›, organlar›n yetkileri, malî kay-
naklar›, sona eriflleri kurulufl yasalar›nda gösterilir.

bb) ‹flveren sigorta primlerini 
yasal süresinde ödememelidir

Bu bafll›k alt›nda konuyu incelerken iflverenin
ödemek zorunda oldu¤u “sigorta primi” ve “prim
ödeme süresi” kavramlar›n› aç›klamak gerekir.

1-) Sigorta primi
Sosyal sigorta primi, yasan›n kendilerine karfl›

güvence sa¤lad›¤› sosyal risklerden birinin gerçek-
leflmesi durumunda yap›lacak sigorta yard›mlar› ile
Kurum yönetim giderlerinin karfl›l›¤› olarak sigor-
tal› ve iflverenden, sigortal›n›n kazanc›n›n belirli
bir yüzdesi üzerinden al›nan parad›r. Bu primler
Sosyal Sigortalar Kurumu’na ait bir hakt›r. Bu ne-
denledir ki Kurumca takip ve tahsil edilir.

506 say›l› Yasa’da iflverenden tahsili öngörülen
sosyal sigorta primleri yasada ifl kazas› ve meslek
hastal›klar› sigorta primi (506 sY. md. 74), anal›k
sigortas› primi (506 sY. md. 73/C) malûllük, yafll›-
l›k ve ölüm sigortalar› primi (506 sY. md.73/D),
hastal›k sigortas› primi (506 sY. md. 73/B) ve sos-
yal  güvenlik destek primi (506 sY. md. 63/B) ola-
rak say›lm›flt›r.

25.08.1999 gün ve 4447 say›l› Yasa’n›n 49. mad-
desinde, iflsizlik sigortas› primlerinin tahsili için
506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesine yap›lan gönder-
me (at›f) nedeniyle, iflveren iflsizlik sigortas› prim-
lerini yasal süresi içinde Kuruma yat›rmak zorun-
dad›r. Bu nedenle, iflsizlik sigortas› primi de sigor-
ta primi kapsam›ndad›r.

506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesinin son f›kras›n-
da, yasan›n ek 24. maddesinde belirtilen kamu ku-
rum ve kurulufllar› taraf›ndan süresinde ödenme-
yen  sosyal yard›m zamm› için bu madde hüküm-
lerinin uygulanaca¤› öngörülmüfltür. Sosyal yard›m
zamm› sigorta primi kapsam›nda olmamakla bera-
ber yasa koyucu, tahsilinde etkinli¤i sa¤lamak
amac›yla, yasada ad› geçen kamu kurum ve kuru-
lufllar›n›n süresinde ödememesi durumunda, kamu
iflverenin tahakkuk ve ödeme ile sorumlu yetkilile-
rinin iflverenle birlikte müteselsilen sorumlu ola-
caklar›n› hükme ba¤lam›flt›r.

Bunun gibi, 3320 say›l› Memurlar ve ‹flçiler ile
Bunlar›n Emeklilerine Konut Edindirme Yard›m› Ya-
p›lmas› Hakk›ndaki Yasa’da (1986-1999)1 yasa kap-
sam›ndaki memurlar, iflçiler ve bunlar›n emeklilerine
kamu iflverenince Kuruma ödenmesi gereken “Ko-
nut Edindirme Yard›m›”n›n -sigorta primi kapsam›n-
da olmamas›na karfl›n- Yasa’n›n 8. maddesindeki
gönderme nedeniyle, süresinde iflverence ödenme-
mesi durumunda 506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesi 12.
f›kras› uyar›nca, iflverenin tahakkuk ve ödeme ile so-
rumlu görevlilerinin iflverenle birlikte müteselsilen
sorumlu olacaklar› öngörülmüfltür.

Kamu iflverenlerin tahakkuk ve ödeme ile so-
rumlu görevlilerinin iflverenle birlikte müflterek ve
müteselsil sorumlulu¤u yukarda k›saca aç›klanan
sigorta primleri, iflsizlik sigortas› primi, sosyal yar-
d›m zamm›, konut edindirme yard›m› ve bunlara
iliflkin gecikme zamm› ile s›n›rl› oldu¤undan, 4958
say›l› Yasa’n›n 19. maddesinde yaz›l› di¤er Kurum
alacaklar› (kira, idarî para cezas› vs.) ile  özel ile-
tiflim vergisi, damga vergisi, e¤itime katk› pay›2 ne-
deniyle 506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesi 12. f›kras›
hükmüne dayan›larak haklar›nda takip yap›lamaz.

2-) Primleri ödeme süresi
‹flveren, bir ay içinde çal›flt›rd›¤› sigortal›lar›n

primlerine esas tutulacak kazançlar toplam› üzerin-
den bu yasa gere¤ince hesaplanacak prim tutarla-
r›n› ücretlerinden kesmeye ve kendisine ait prim
tutarlar›n› da bu miktara ekleyerek en geç ertesi
ay›n sonuna kadar Kuruma ödemek zorundad›r
(506 sY. md. 80/1).

Kurumca isimleri yaz›l› olarak bildirilecek kifli-
lere ödenmesi gereken sosyal yard›m zamm› tutar-
lar›n›n ilgili Kurum iflverenlerince, her ay emekli
ayl›¤› ödeme tarihinden önce Kurum’un ilgili hesa-
b›na yat›r›lmas› gerekir (506 sY. Ek md. 24).
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Ancak, 08.02.2006 gün ve 5454 say›l› Yasa’n›n
6. maddesiyle 506 say›l› Yasa’n›n Ek 24. maddesi-
ne eklenen m bendinde, “özellefltirme kapsam›n-
daki kurulufllar›n, özellefltirme uygulamalar› sonu-
cu bunlardaki kamu pay›n›n % 15’in alt›na düflme-
sinden veya bunlar›n tasfiyesinden yahut tüzel ki-
flilikleri sona erecek flekilde kapat›lmas›ndan önce
sosyal yard›m zamm› ödemelerine hak kazanm›fl
olanlar ile kamu pay› % 50’nin alt›na düflen Türk
Telekom A.fi.’nin devrinden önce sosyal yard›m
zamm› ödemelerine hak kazanm›fl olanlara, bu
madde gere¤ince ödenen sosyal yard›m zamm›
ödemelerinin (›) bendindeki esaslara göre Hazine-
ce karfl›lanaca¤›” öngörülmüfltür.

10.09.1987 tarihinde yürürlü¤e giren 289 say›l›
Kanun Hükmünde Kararname’ye göre, Devlet me-
murlar› ile di¤er kamu görevlilerine iliflkin yasalar-
da yer alan “aybafl›” sözcükleri “ay›n 15’i” olarak
de¤ifltirilmifl, kamu kurum ve kurulufllar›nda iflçi
olarak çal›flanlar›n ayl›k ücretlerinin ödenmesi yö-
nünde bu hüküm çerçevesinde ifllem yap›lmas› ön-
görülmüfltür (Kararname md. I/3-4). Bu yasal dü-
zenleme uyar›nca kamu iflverenlerinde çal›flan si-
gortal›lara iliflkin sigorta primlerinin primlere ilifl-
kin ay› takip eden ay›n 14’üne kadar Kuruma
ödenmesi  gerekir.  Örne¤in 15.01.2007-14.02.2007
dönemine iliflkin primlerin en geç 14.03.2007 tari-
hine kadar yat›r›lmas› gerekir. Yarg›tay 21. Hukuk
Dairesi ve Yarg›tay Hukuk Genel Kurulu’nun uy-
gulanmas› da bu yöndedir3.

Primlerin son ödeme günü, resmî tatil gününe
rastlarsa, süre tatili izleyen ifl günü çal›flma saati
sonunda sona erer. Örne¤in son ödeme günü Cu-
martesi gününe rastlarsa, prim ödeme süresi Pazar-
tesi günü çal›flma saati sonuna kadar uzam›fl say›-
l›r (HUMY. md. 162, BY. md.77).

Prim borçlar›n›n, katma de¤er vergisi iade ala-
ca¤›ndan mahsup edilerek ödenmesi mümkündür.
Bu takdirde katma de¤er vergisi iade hakk› sahibi,
kendisinin mal ya da hizmet sat›n ald›¤› veya iflti-
rak ya da ortakl›k iliflkisi içinde bulundu¤u iflve-
renlerin prim borçlar› için de mahsup isteyebilir.
Kurumunun ba¤l› oldu¤u bakanl›k, Maliye Bakan-
l›¤›n›n onay› ile bu uygulamadan faydalanacak ifl-
verenleri ifltigal konusu, iflletme türü ve iflletme
büyüklü¤ü itibariyle belirlemeye ve lehine mahsup
istenilen iflverenlerin prim borcu ödeme süresini
otuz günü aflmamak üzere uzatmaya yetkilidir (506
sY. md. 80/2).

cc) Ödenmeyen sigorta priminden 
müteselsilen sorumlu tutulacak kifliler 
tahakkuk ve ödeme ile görevli 
olmal›d›r

Kamu kurum ve kurulufllar›nda prim borcundan
sorumlu tutulacak kiflilerin kimler oldu¤u yönünde
maddenin yaz›l›fl flekli duraksama yaratacak nite-
liktedir. Bir görüfle göre, kamu görevlileri, sözcük-
lerinden sonra ve “mesul muhasip, sayman” söz-
cüklerinden önce, arada bir virgül iflareti olmad›-
¤›ndan iflverenin prim borcundan yaln›zca mesul
muhasip ve saymanlar sorumludur4. Bu görüfl Da-
n›fltay 1. Daire’nin bir karar›na da yans›m›flt›r5.

Ö¤retideki di¤er görüfle ve Yarg›tay 21. HD ve
10. HD ile YHGK’n›n hiç sapma göstermeyen uy-
gulamas›na göre, bu madde yaln›zca mesul muha-
sip ve saymanlar› de¤il, tahakkuk ve ödemeyle gö-
revli tüm kamu yetkililerini kapsamaktad›r. Çünkü
buradaki “muhasip ve saymanlar” sözcükleri s›n›r-
lay›c› de¤il, örnek olarak say›lm›flt›r6. 3203 say›l›
Yasa’n›n genel gerekçesinde getirilen düzenleme
ile sosyal güvenlik haklar›n›n malî kayna¤›n› olufl-
turan sigorta primlerinin en k›sa sürede tahsilinin
amaçland›¤› belirtildi¤inden bu son görüfl yasa ko-
yucunun amac›na da uygun bulunmaktad›r.

Nitekim 21. HD belediye baflkan›n›n iflveren be-
lediyenin ödenmeyen prim borçlar›ndan belediye
tüzel kiflili¤i ile birlikte7, TCDD Genel Müdürünün
iflveren genel müdürlü¤ün ödenmeyen prim borç-
lar›ndan iflverenle birlikte müfltereken ve mütesel-
silen sorumlu olaca¤› görüflündedir8.

Maddenin yaz›l›fl fleklinden kaynaklanan tart›fl-
malar› yasa koyucu, yürürlü¤ü ertelenen 5510 sa-
y›l› Yasa’da getirdi¤i yeni düzenlemeyle sona er-
dirmifltir. Gerçekten an›lan yasan›n 88. maddesinin
15. f›kras›ndaki yeni düzenlemede mesul muhasip
ve sayman sözcüklerine yer verilmemifl, yaln›zca
“kamu idarelerinin tahakkuk ve tediye ile görevli
kamu görevlileri” sözcükleri kullan›lm›flt›r.  

dd) Kiflisel sorumluluk için 
“hakl› bir neden” bulunmamal›d›r

Tahakkuk ve ödeme ile ilgili görevlilerin iflvere-
nin ödenmeyen sigorta pirim borcundan sorumlu
tutulabilmesinin di¤er bir koflulu, primi ödememe-
nin hakl› bir nedene dayanmamas›d›r. E¤er öde-
meme hakl› bir nedene dayan›yorsa sorumluluk
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söz konusu olmaz. Yasada “hakl› nedenlerin” ne-
ler oldu¤u konusunda bir aç›kl›k yoktur. Yang›n,
sel, deprem gibi do¤al afetler ve mücbir sebepler
hakl› neden olarak görülebilir.

Finansman s›k›nt›s› hakl› bir neden say›labilir
mi? Yarg›tay’a göre hakl› bir nedenin varl›¤›n›n ka-
bul edilebilmesi için somut bilgi ve belgelere da-
yan›lmas› gerekir. ‹flveren iflyerinde, iflçi ücret öde-
melerini yapm›flsa, iflveren iflçilere ödenen ücret-
ten iflçi pay›na ait sigorta primini keserek ve iflve-
ren pay›n› da ekleyerek sigorta primini Kuruma
yat›rmak zorunda oldu¤undan finansman s›k›nt›s›
içinde bulunuldu¤una iliflkin iddia hakl› bir neden
olarak görülemez. Nitekim Yarg›tay bir karar›nda,
Orman ‹flletme Müdürlü¤ü iflyerinde prim borcuna
iliflkin dönemde iflçi ücretlerinin ödenmesine kar-
fl›n, iflveren ve iflçilere ait primleri ödenen ücretten
kesmeyen tahakkuk ve tediye ile görevli orman ifl-
letme müdürünün iflverenin ödemedi¤i sigorta
primlerinden müteselsilen sorumlu oldu¤u, zaman
zaman oluflan nakit s›k›nt›s›n›n primlerin ödenme-
mesinde hakl› bir neden say›lamayaca¤›na karar
vermifltir9.

Kamu iflverenin tahakkuk ve ödeme ile sorum-
lu görevlilerinin sorumluluktan kurtulabilmeleri
için ilgili mevzuat (kurulufla iliflkin yasa, yönetme-
likler ve özellikle 5018 say›l› Kamu Malî Yönetimi
ve Kontrol Yasas›) uyar›nca, gerekli tahakkuk bel-
gesini düzenlemeleri, üst makamdan öncelikle
ödenmesi gereken prim borcu için yaz›l› olarak
ödenek iste¤inde bulunmalar› gerekir. 

Yarg›tay HGK.’ya göre, Ç›rakl›k E¤itim Merkezi
Müdürü, görevde oldu¤u merkezde çal›flt›r›lan ç›-
rak ö¤rencilere ait sigorta primlerini, Halk E¤itim
Merkezi Sanat Okulu Müdürü görevli oldu¤u mer-
kezde çal›flt›r›lan usta ö¤rencilere ait sigorta prim-
lerinin ödenmemesinden sorumlu olup ödemenin
hakl› bir nedene dayan›p dayanmad›¤›n›n araflt›r›l-
mas› gerekir10.

Kamu iflvereni en üst yetkilisi primin ödenme-
mesi için tahakkuk ve ödeme ile ilgili di¤er görev-
lilere (mesul muhasip, sayman vs.) yaz›l› emir ver-
miflse, bu kiflilerin ödenmeyen prim borcundan so-
rumlulu¤u söz konusu olamaz. Nitekim Yarg›tay
bir karar›nda DDY Genel Müdürünün primlerin
ödenmemesi konusunda verdi¤i yaz›l› emir nede-
niyle prim ödemekle yükümlü sayman›n üst maka-
m›n emrine uygun davranma zorunlulu¤u nede-

niyle sorumlu olamayaca¤›na karar vermifltir11. An-
cak bu durumda emri veren üst düzey yetkilinin
(Genel Müdür, Belediye Baflkan› vs.) sorumlulu¤u
devam eder. 

Kamu iflvereni sigorta primlerini hakl› bir ne-
denle ödememiflse, ayn› gerekçe iflverenin tahak-
kuk ve ödeme ile sorumlu kamu görevlisi için de
hakl› bir neden say›l›r. Örne¤in 23.1.1998 tarihin-
de yürürlü¤e giren ve 31.12.2002 tarihine kadar
uygulanaca¤› öngörülen 4325 say›l› Yasa uyar›nca,
Ola¤anüstü Hal Bölgesi kapsam›nda say›lan iller-
deki iflyerlerinde çal›flan iflçiler için tahakkuk etti-
rilecek primlerin iflveren pay›n›n hazinece karfl›-
lanmas› gerekir (md. 6). ‹flveren bu nedenle ad›
geçen iflveren pay› prim borcunu ödememiflse, ta-
hakkuk ve ödeme ile sorumlu görevlilerin hakl›
nedene dayand›¤›n›n kabulü gerekir.

ee) Prim borcu sorumlular›n görevli 
bulunduklar› sürede do¤mufl olmal›d›r

Kamu iflverenlerinin tahakkuk ve ödeme ile il-
gili görevlilerinin iflverenle birlikte müteselsil so-
rumlulu¤u için di¤er bir koflul, iflverenin prim
borcunun görevli oldu¤u süre içinde do¤mufl ol-
mas›d›r. Çünkü, kamu görevlilerinin sorumlulu¤u
görevli oldu¤u dönemde do¤an prim borcuyla s›-
n›rl›d›r.

5510 say›l› Yasa’da yap›lan düzenlemede kamu
görevlilerinin prim borcunun “görevleri ile ilgili”
oldu¤u vurgulanmak suretiyle konuya aç›kl›k geti-
rilmifltir (5510 sK. md. 88/15).

Kamu görevlisi göreve atanmadan önce iflvere-
nin do¤an prim borcundan sorumlulu¤u bulunma-
d›¤› gibi görevden ayr›ld›ktan sonra do¤an prim
borçlar›ndan da sorumlu de¤ildir.

Kamu görevlisinin iflverenin prim borcundan
do¤an bu s›n›rl› sorumlu¤u görevden ayr›lm›fl olsa
dahi devam eder.

Prim borcunun bir k›sm› görevli oldu¤u döne-
me, di¤er k›sm› görevden ayr›ld›ktan sonraki dö-
neme rastl›yorsa sorumlulu¤u görevli oldu¤u dö-
nemle s›n›rl›d›r. Yarg›tay’›n yerleflmifl uygulamas›
da bu yöndedir.

Ödememe hakl› bir nedene 
dayan›yorsa sorumluluk 
söz konusu olmaz.
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C- ÖZEL HUKUK TÜZEL 
K‹fi‹LER‹N ÜST DÜZEY 
YÖNET‹C‹ VEYA 
YETK‹L‹LER‹N‹N 
‹fiVERENLE B‹RL‹KTE 
MÜfiTEREK VE MÜTESELS‹L 
SORUMLULU⁄U

a) Genel Olarak
506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesi 12. f›kras›nda

ayr›ca, sigorta primlerini hakl› bir neden olmaks›-
z›n yasal süresi içinde ödemeyen özel hukuk tüzel
kiflilerin üst düzey yönetici ve yetkililerinin Ku-
ruma karfl› iflverenleri ile birlikte müfltereken ve
müteselsilen sorumlu olduklar› öngörülmüfltür.

Bu madde hükmünün üst yönetici ve yetkililer
yönünden uygulanabilmesi için flu koflullar›n bir-
likte bulunmas› gerekir. 

b) Sorumluluk Koflullar›

aa) Özel hukuk tüzel kiflili¤i s›fat›n› 
tafl›yan bir iflveren bulunmal›d›r

Özel hukuk tüzel kiflileri -ki bunlara özel iflve-
renler de denilmektedir- özel hukuktan kaynakla-
nan ve kamu otoritesini temsil etmeyen tüzel kifli-
ler olarak tan›mlanmaktad›r.

506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesini de¤ifltiren
3230 say›l› Yasa’n›n madde gerekçesine göre, “tü-
zel kiflili¤i haiz özel sektör kurulufllar›” Türk Tica-
ret Yasas› uyar›nca kurulmufl sermaye flirketleridir.
Bu flirketler kollektif flirketler, komandit flirketler,
limited flirketler, anonim flirketler ve kooperatifler-
dir. Ancak tüzel kiflili¤i bulunan özel hukuk tüzel
kiflileri bunlarla s›n›rl› de¤ildir. Dernekler (MY md.
56-100) ve vak›flar (MY. md. 101-116) da özel hu-
kuk tüzel kiflilerindendir. 

Tüzel kiflili¤i bulunmayan adi ortaklar (BY. md.
520) miras ortal›¤› (MY. md. 640) ve donatma ifltira-
ki (TTY md. 951) gibi iflverenlerin üst yöneticilerinin
prim borcundan müteselsil sorumlulu¤u yoktur.

bb) ‹flveren sigorta primlerini 
yasal süresinde ödememelidir

Özel hukuk iflverenin üst düzey yönetici ve yet-
kilisinin iflverenin ödenmeyen prim borcundan
müfltereken ve müteselsilen sorumlu olmas›n›n di-

¤er koflulu iflverenin yasal süresi içinde sigorta
primlerini ödememesidir. 

506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesinin 12. f›kras›
uyar›nca, özel hukuk tüzel kiflilerin üst düzey yö-
netici ve yetkililerinin Kuruma karfl› iflverenleriyle
birlikte müteselsil sorumlulu¤u sigorta primleri,
gecikme zamm› ve eklentileriyle s›n›rl› oldu¤un-
dan konut edindirme yard›m›, sosyal yard›m zam-
m›, idarî para cezas› an›lan yasa kapsam›ndaki so-
rumlulu¤a dahil de¤ildir. 

‹flveren çal›flt›rd›¤› sigortal›lara iliflkin primlerini
en geç ertesi ay›n sonuna kadar Kuruma ödemek
zorunda oldu¤undan üst düzey yönetici ve yetkili-
lerinin sorumlulu¤u bu tarihin prim ödemeden ge-
çirilmesi ile do¤ar.

Özel hukuk iflverenleri ay kavram› de¤iflmedi-
¤inden takvim ay›na göre “aybafl›” her ay›n birinci
günüdür. Ay›n son günü o ay›n son günüdür. Bu
durumda özel hukuk iflverenince çal›flt›r›lan sigor-
tal›lara ait sigorta primlerinin primlere iliflkin ay›
takip eden ay›n son gününe kadar (son gün dahil)
Kuruma ödenmesi gerekir. Örne¤in 01.01.2007-
31.01.2007 dönemine iliflkin sigorta primlerinin en
geç 28.02.2007 günü çal›flma saati sonuna kadar
yat›r›lmas› gerekir.

Borçlu iflverenin prim borcuna karfl›l›k çek dü-
zenleyerek Kuruma posta ile göndermesi duru-
munda, borcunu süresinde ödemifl say›lmas› için
çekin süresi içinde Kuruma ulaflmas› ve karfl›l›¤›-
n›n bulunmas› gerekir. Çek yasal ödeme süresi
geçtikten sonra Kuruma ulafl›rsa borcun süresinde
ödendi¤i kabul edilemez.

Ancak, borçlu iflveren prim borcunun yasal süre-
nin son günü Kurum veznesine ödemek için gitmifl
olmas›na karfl›n saat 16.00’y› geçti¤i gerekçesiyle pa-
ran›n al›nmad›¤›n› ileri sürerse, gecikme zamm› ta-
hakkuku ile karfl›laflan davac›ya bu konudaki iddi-
as›n› ispat için kan›t sunma olana¤› tan›nmal›d›r12.

cc) Ödenmeyen sigorta priminden 
sorumlu tutulacak kifliler iflverenin 
üst düzey yönetici veya yetkilileri 
olmal›d›r

Yasal süresi içinde prim borcunu ödemeyen

Konut edindirme yard›m›, 
sosyal yard›m zamm›, idarî para 
cezas› an›lan yasa kapsam›ndaki
sorumlulu¤a dahil de¤ildir. 
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özel hukuk iflverenin prim borcundan iflverenle
birlikte müfltereken ve müteselsilen sorumlu tutu-
lacak kifliler iflverenin üst düzey yönetici veya yet-
kilileridir. ‹flverenin bu s›fat› tafl›mayan görevlileri-
nin ödenmeyen prim borcundan müteselsil sorum-
lulu¤u yoktur.

Üst düzey yönetici flirketin malî ve idarî konu-
lar›nda tek bafl›na emir ve tasarruf yetkisine sahip
özel flekilde kendisine yetki verilen kiflidir.

Anonim flirketlerde flirketi yönetmek ve temsil
etmek yönetim kuruluna aittir (TTY md. 317). Ano-
nim flirkette primlerin ödenmesinde müteselsilen
sorumlu üst yönetici ve yetkiliden söz edebilmek
için, primlerin tahakkuk ve ödenmesinde yetkili
üst düzey yönetici olmas›, yönetim kurulu baflkan›,
baflkan yard›mc›s› gibi unvan tafl›mas› veya temsil
ve ilzam yetkisine sahip yönetim kurulu üyesi ol-

mas› veya parasal konularda yetkili genel müdür,
finansman veya muhasebe müdürü gibi üst düzey-
de sorumluluk tafl›yan görevli olmas› gerekir. Salt
yönetim kurulu üyeli¤i iflverenin prim borcundan
sorumluluk için yeterli de¤ildir13.

6183 say›l› Yasa’n›n 02.06.1995 tarihinde yürürlü-
¤e giren mükerrer 35/I maddesinde, iflverenden ta-
mamen veya k›smen tahsil edilmeyen veya tahsil
edilmeyece¤i anlafl›lan kamu alacaklar›n›n kanuni
temsilcilerden tahsil edilece¤i öngörülmüfltür. Ka-
nuni temsilci s›fat›n› tafl›yan anonim flirket üst yöne-
tici ve yetkilileri bu hüküm uyar›nca Kurumun önce-
likle iflveren malvarl›¤›na baflvurmas› gerekti¤ini ile-
ri sürebilir mi? ‹flverenin ödenmeyen prim borçlar›
yönünden 506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesi uyar›nca
üst yöneticiler ve yetkililer iflverenle birlikte mütesel-
sil sorumludur. 506 say›l› Yasa 6183 say›l› Yasa’ya
göre daha özel yasad›r. Uygulamada a¤›rl›k ve önce-
lik özel yasaya tan›naca¤›ndan prim borçlar› yönün-
den 6183 say›l› Yasa’n›n an›lan hükmünün uygulan-
mas› mümkün de¤ildir. Yarg›tay 21. Hukuk Daire-
si’nin uygulamas› bu yöndedir. Kuflkusuz Kurum’un
prim d›fl›nda di¤er alacaklar› yönünden 6183 say›l›
Yasa’n›n mükerrer 35. maddesinin koflullar› varsa
uygulanmas› gerekir.

Limited flirketlerde, üst düzey yönetici ve yetki-

lilerin saptanmas›nda ayni ilkeler geçerlidir. TTY.
540. maddesinde, aksi kararlaflt›r›lm›fl olmad›kça
tüm ortaklar›n flirketi birlikte yönetecekleri öngö-
rülmüfltür. Limited flirketin yönetimini üstlenen ve
kendilerine (müdür ortak) denilen kifliler üst yöne-
tici olarak flirketin ödenmeyen prim ve gecikme
zamm›ndan sorumludur. Ancak ortaklar bir veya
birkaç kifliyi yönetici atayabilirler. Bu durumda yö-
netici olmayan orta¤›n prim sorumlulu¤u söz ko-
nusu olmaz. Fakat ortak müdür s›fat› olmasa da,
kendisine ortaklar kurulu karar› ile SSK nezdinde
her türlü ifli takip ve sonuçland›rmaya, yaz›l› bafl-
vuruda bulunmaya ve ödemeye, tek bafl›na imza
ile flirketi temsile yetki verilen limited flirket fabri-
ka müdürü üst düzey yönetici say›l›r14.

Prim borcunun tahakkuk etti¤i tarihte limited
flirket üst düzey yöneticisi olmayan kiflinin 506 sa-

y›l› Yasa’n›n 80. maddesine göre sorumlulu¤u yok-
tur. Ne var ki borcun do¤du¤u tarihte flirket orta¤›
olan kifli 6183 say›l› Yasa’n›n 22.07.1998 gün ve
4369 say›l› Yasa ile de¤iflik 35. maddesi hükmüne
göre, flirketten tahsil olana¤› bulunmayan prim
borcu ve di¤er kurum alacaklar›ndan dolay› serma-
ye pay› oran›nda do¤rudan do¤ruya sorumludur.
Ancak borç yasan›n yürürlü¤e girdi¤i 29.07.1998
tarihinden önceki döneme iliflkinse, maddenin de-
¤ifliklikten önceki flekline göre ortaklar›n sorumlu-
lu¤u flirkete koymay› taahhüt etti¤i sermaye mikta-
r› ile s›n›rl›d›r15.

Kooperatifte baflkan, baflkan yard›mc›s›, muha-
sip üye s›fat› bulunmayan, 2. derece imza yetkisi
olan yönetim kurulu üyesi yasan›n arad›¤› anlam-
da üst düzey yönetici veya yetkili olmad›¤›ndan
kooperatifin ödenmeyen prim ve gecikme zamm›
borcundan sorumlu tutulamaz16.

dd) Kiflisel sorumluluk için hakl› bir neden 
bulunmamal›d›r

Tüzel kiflili¤i olan özel hukuk iflverenlerinin
ödenmeyen prim borçlar›ndan üst düzey yönetici
veya yetkililerinin sorumlu tutulabilmesi için hakl›
bir nedenin bulunmamas› gerekir. Bu kifliler hakl›
bir nedenle prim borcunu ödememifllerse iflveren-

Salt yönetim kurulu üyeli¤i iflverenin prim borcundan sorumluluk için
yeterli de¤ildir.
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le birlikte müteselsil sorumluluklar› söz konusu
olamaz.

Hakl› nedenler konusunda, kamu iflverenleri
k›sm›nda yapt›¤›m›z aç›klamalar burada da geçer-
lidir. Hakl› nedenin varl›¤›n› ileri süren üst düzey
yönetici veya yetkili ispat etmelidir. Finansman s›-
k›nt›s› nedeniyle primlerin ödenmedi¤i ileri sürü-
lürse, iddia titizlikle incelenmeli, prim borcunun
do¤du¤u dönemde, iflyerinde sigortal› çal›fl›p çal›fl-
mad›¤›, ücretlerinin ödenip ödenmedi¤i, aynî ve
nakit malvarl›¤› araflt›r›lmal›, dan›fl›¤a dayal› iddia-
lar kabul edilmemelidir17.

ee) Prim borcu, sorumlular›n flirkette 
görevli bulunduklar› sürede 
do¤mal›d›r

Üst düzey yönetici ve yetkililerin iflverenin ta-
hakkuk etmifl prim ve gecikme zamm› borcundan
müteselsilen sorumlulu¤u flirkette bu s›fatla görev-
li  oldu¤u süre ile s›n›rl›d›r18.

Bu ilkeye göre, üst düzey yönetici veya yetkili,
bu göreve gelmeden önceki döneme iliflkin prim
borçlar›ndan sorumlu tutulamaz19.

Bunun gibi üst düzey yönetici veya yetkililerin
pay devri, istifa, bu s›fat› tafl›mayan baflka bir gö-
revlendirme, temsil ve ilzam yetkisinin kald›r›lma-
s›, ölüm vb. gibi nedenlerle bu s›fat›n sona erme-
sinden sonra iflverenin do¤acak prim borçlar›ndan
sorumlulu¤u söz konusu olamaz.

fiirket üst düzey yönetici ve yetkililerinin göre-
vini, dolay›s›yla sorumlulu¤unu sona erdiren en
önemli nedenlerden birisi görevden istifad›r.

Yarg›tay, HGK.’ya göre, istifa eden üst düzey
yönetici ve yetkilinin prim sorumlulu¤u istifan›n
flirket yönetimine ulaflt›¤› tarihte sona erer. ‹stifa-
n›n hukukî sonuç do¤urmas› için, flirket yönetimi
taraf›ndan kabulüne veya ticaret siciline tescil ve
Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde ilân›na gerek
yoktur. Çünkü, istifan›n kabulü veya Ticaret Sicili

Gazetesi’nde ilân edilmesi yükümü borçlu flirkete
aittir. ‹stifan›n ilân edilmemesi veya geç ilân edil-
mesinin hukukî sorumlulu¤unun, istifan›n do¤al
sonucu olarak flirkette herhangi bir yapt›r›m gücü
kalmayan kifliye yükletilmesi hakkaniyete ayk›r›-
d›r. Yarg›tay 21. HD ve 10. HD’nin an›lan Genel
Kurul Karar›’ndan sonraki hiç sapma göstermeyen
uygulamas› bu yöndedir20.

Anonim flirketlerde üst düzey yönetici olabil-
mek için flirkette pay sahibi olmak zorunludur
(TTY md. 312). fiirket üst düzey yöneticisi flirkette-
ki paylar›n tümünü devrederse istifa etmese dahi
yöneticilik görevi pay devrinin yönetime bildirildi-
¤i tarihte sona erece¤inden, bu tarihten sonra do-
¤an flirket prim borçlar›ndan sorumlu olmaz.

D- ‹fiYER‹N‹ DEVREDEN 
‹fiVEREN‹N PR‹M 
BORCUNDAN SORUMLULUK

506 say›l› Yasa’n›n 82. maddesinde “sigortal›la-
r›n çal›flt›r›ld›¤› iflyeri devredilir veya intikal eder-
se, eski iflverenin Kuruma olan sigorta primi ile ge-
cikme zamm› ve faiz borçlar›ndan, ayn› zamanda
yeni iflverenin de müteselsilen sorumlu” olaca¤›,
bu hükme ayk›r› sözleflmelerin geçerli olmayaca¤›
öngörülmüfltür. 

Kurumun prim alaca¤›n› güvence alt›na almay›
amaçlayan bu madde uygulan›rken fiilî durum göz
önünde bulundurulmal›d›r. Eski iflverenin sigortal›-
lar›n›n tamam›na yak›n veya büyük bir bölümünün
çal›flt›r›lmaya devam olunmas› halinde iflyeri devri-
nin bulundu¤u kabul edilmelidir.

Ancak iflyerinin kapat›lmas›ndan sonra, yeni ifl-
verence yeni bir iflyeri aç›lmas›, iflyerinin kira söz-
leflmesinin sona erip boflalt›ld›ktan sonra baflkas›-
na kiralanmas›, eski yüklenicinin ifline son verilip
geri kalan iflin eksiltmeyle baflka yükleniciye veril-
mesi durumlar›nda devirden söz edilemez21.

Buradaki müteselsil sorumluluk iflyerini ilk dev-
ralan iflveren yönünden geçerli olup sonraki zincir-
leme devralanlar yönünden 82. maddenin uygu-
lanma olas›l›¤› yoktur22. Ne var ki hile veya dan›fl›k
halleri kural›n d›fl›ndad›r. Prim borçlar›ndan kur-
tulma veya üçüncü kiflileri yan›ltma amac›na yöne-
lik yeni flirketler kurulmas› veya iflyerinin devri ve-
ya sat›fl gösterilmesi yasan›n amac›na uygun de¤il-
dir. Yasaya karfl› hile yapan iflverenler sorumluluk-
tan kurtulamaz23.

‹flyerini devralan iflverenin prim ve
gecikme zamm› borcunun 
do¤du¤u  tarihte üst düzey 
yönetici veya yetkili olarak görevli
bulunanlar, borçlardan iflvereni ile
birlikte müteselsilen sorumludurlar.
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‹flyerini devralan iflverenin prim ve gecikme
zamm› borcunun do¤du¤u  tarihte üst düzey yö-
netici veya yetkili olarak görevli bulunanlar, borç-
lardan iflvereni ile birlikte müteselsilen sorumlu-
durlar. 

‹flyeri miras yoluyla mirasç›lara geçmiflse, miras-
ç›lar miras b›rakan›n prim gecikme zamm› ve faiz
borçlar›ndan müteselsilen sorumludurlar. 

E- PR‹MLER‹N ÖDENMEMES‹N‹N 
YAPTIRIMI

Yasa koyucu sigorta primlerinin süresinde ve
tam olarak ödenmesini sa¤lamak amac›yla çeflitli
yapt›r›mlar öngörmüfltür. Bu yapt›r›mlar›n en
önemlisi, ödenmeyen prim borcuna gecikme zam-
m› uygulanmas› ve Kurumun dava ve cebren takip
hakk›n›n do¤mas›d›r. Uygulamada kurum dava
hakk›n› pek kullanmad›¤›ndan burada k›saca ge-
cikme zamm› ve alaca¤›n cebren tahsili yolu üze-
rinde durulacakt›r. 

a) Gecikme Zamm› 
Gecikme zamm› sigorta primlerinin süresinde

ve eksiksiz ödenmemesinin ilk yapt›r›m›d›r.
506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesinin 22.02.2006

gün ve 5458 say›l› Yasa’n›n 6. maddesi ile de¤iflik
5. f›kras›nda “Kurumun, süresi içinde ödenmeyen
prim ve di¤er alacaklar›n›n tahsilinde, 6183 say›l›
Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanu-
nun 51 inci, 102 nci ve 106 nc› maddeleri hariç di-
¤er maddeleri uygulan›r. Kurum, 6183 say›l› Ka-
nun’un uygulanmas›nda Maliye Bakanl›¤›, di¤er
kamu kurum ve kurulufllar› ve mercilere verilen
yetkileri kullan›r. fiu kadar ki;  Kurumun prim ve
di¤er alacaklar›n›n süresi içinde ve tam olarak
ödenmemesi halinde, ödenmeyen k›sm›na, sürenin
bitti¤i tarihten itibaren ilk üç ayl›k sürede her ay
için % 3 oran›nda gecikme cezas›, ayr›ca her ay
için bulunan bu tutarlara ödeme süresinin bitti¤i
tarihten bafllamak üzere borç ödeninceye kadar,
her ay için ayr› ayr› Hazine Müsteflarl›¤›nca aç›kla-
nacak bir önceki aya ait YTL cinsinden iskontolu
ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin ayl›k
ortalama faizi, bileflik bazda uygulanarak gecikme
zamm› hesaplan›r. Ancak ödemenin yap›ld›¤› ay
için gecikme zamm› günlük hesaplan›r. Yap›lacak
takip sonunda tahsilinin imkâns›z veya tahsili için
yap›lacak giderlerin alacaktan fazla olaca¤› anlafl›-

lan 20 YTL'ye kadar (20 YTL dahil) Kurum alacak-
lar›, tahsil zamanafl›m› süresi beklenilmeksizin Ku-
rum Yönetim Kurulunca terkin edilebilir. Kurum
Yönetim Kurulu, bu miktar› on kat›na kadar art›r-
maya, terkin yetkisinin tamam›n› veya bir k›sm›n›
yetki s›n›rlar›n› da belirterek Kurum Baflkan›na,
Genel Müdürlere ve Sigorta ‹l/Sigorta Müdürlerine
devretmeye yetkilidir. Bakanlar Kurulu ilk üç ay
için uygulanan gecikme cezas› oran›n› iki kat›na
kadar art›rmaya veya bu oran› % 1 oran›na kadar
indirmeye, yeniden kanunî oran›na getirmeye ve
uygulama tarihini belirlemeye yetkilidir.” hükmü
öngörülmüfltür.

Dava ve icra takibi aç›lm›fl olmas›, prim alaca¤›-
n›n ödenmemifl k›sm› için gecikme zamm› tahsili-
ne engel de¤ildir.

Kamu iflverenlerinin tahakkuk ve ödeme ile so-
rumlu kamu görevlileri ile tüzel kiflili¤i bulunan
özel iflverenlerin üst düzey yönetici veya yetkilile-
ri, süresinde ödenmeyen prim borçlar› yan›nda ge-
cikme zamm›ndan da iflverenleriyle birlikte müflte-
reken ve müteselsilen sorumludurlar.

Gecikme zamm›n›n hukukî niteli¤i uzun y›llar-
dan beri ö¤retide tart›flmaya konu olmufl, de¤iflik
yarg›sal kararlar verilmifltir.

Bir görüfle göre, gecikme zamm› faiz olmay›p
bir tür gecikme tazminat› niteli¤inde cezad›r. Bu
nedenle faize faiz yürütülemeyece¤i kural› gecik-
me tazminat›nda uygulanmaz. Bu görüfl, HGK’n›n
1989 tarihli bir karar›nda da benimsenmifltir24.

Yarg›tay HGK.’n›n 2002 ve 2004 tarihleri karar-
lar›na yans›yan di¤er bir görüfle göre, 80. madde-
de öngörülen gecikme zamm›, prim borcunun za-
man›nda ödenmemesi halinde Kurumca istenebile-
cek kamu hukuku karakterli bir para alaca¤› için
öngörülen nitelikli temerrüt faizidir. “Faizde oldu-
¤u gibi, gecikme zamm›nda da bir para borcunun
varl›¤› (6183 sY. md. 51, 506 sY. md. 80/1), as›l
borca ba¤l› do¤du¤u (506 sY. md. 80/5) olgular›
sabittir. As›l borca ba¤l› olarak sona ermemesi, ka-
mu alaca¤›n›n imtiyazl› -halin icab›- olmas›ndan

Dava ve icra takibi aç›lm›fl olmas›,
prim alaca¤›n›n ödenmemifl k›sm›
için gecikme zamm› tahsiline engel
de¤ildir.
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kaynaklanmaktad›r.” Gecikme zamm›na faiz iflleti-
lece¤i konusunda 6183 say›l› Yasa’da hüküm yok-
tur. 6183 say›l› Yasa’n›n 51. maddesi, kamu alaca-
¤› niteli¤ini tafl›yan gelirlere gecikme zamm› uygu-
lanaca¤›n› belirtmektedir. Burada bir yasa bofllu¤u-
nun varl›¤›ndan söz edilemeyece¤i gibi, hiçbir ya-
sada gecikme zamm›na ayr›ca gecikme faizi (te-
merrüt faizi) yürütülece¤ine iliflkin bir hüküm yer
almam›flt›r. Yorum yoluyla gecikme zamm›na ayr›-
ca temerrüt faizi yürütülemez. Yasada öngörülme-
di¤inden primin ödenmeyen k›sm›na yasal faiz yü-
rütülmesi de mümkün de¤ildir25. Yarg›tay 10. HD
ve Yarg›tay 21. HD’nin son y›llardaki uygulamas›
da bu yöndedir.

b) Prim Alaca¤›n›n Zorla (Cebren) 
Tahsili 

aa) Genel Olarak 
506 say›l› Yasa’n›n 80. maddesi iflverenin prim

borcunu ödeme usûl, süresi ve sorumlulu¤u  yö-
nünde baz› kurallar getirmifl, kamu iflverenlerinin
tahakkuk ve tediye ile sorumlu kamu görevlileri ile
tüzel kiflili¤i bulunan özel iflverenlerin üst düzey
yönetici ve yetkililerine, ödenmeyen prim borçla-
r›ndan iflverenle birlikte müteselsil ödeme sorum-
lulu¤u getirilirken, ödenmeyen prim ve di¤er ala-
caklar›n tahsili yönünden 6183 say›l› Amme Ala-
caklar› Tahsil Usulü Hakk›ndaki Yasa’n›n 51., 102.
ve 106. maddeleri hariç, di¤er maddelerinin uygu-
lanaca¤› öngörülerek Kurumun bu yönden kamu
kurum ve kurulufllar›na tan›nan alacaklar›n cebren
tahsili ve takibi usûllerinden yararlanmas› olana¤›
sa¤lanm›flt›r.

Süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen prim
alaca¤›n›n zorla tahsili için Kurumun üç seçene¤i
vard›r. Buna göre Kurum;

a) Borçlu teminat göstermezse teminat› paraya
çevirmek,

b) Borçlunun borcuna yetecek miktarda malla-
r›n› haczederek paraya çevirmek,

c) Gerekli koflullar›n bulunmas› durumunda
borçlunun iflâs›n› istemek,

seçeneklerinden birisini uygulayabilir (6183 sY.
md. 54).

bb) Ödeme emri düzenlenmesi ve tebli¤i
Borçlu mallar›n›n haczi veya teminat›n›n paraya

çevrilmesi yolu seçilirse Kurum taraf›ndan öncelik-
le ödeme emri düzenlenmesi gerekir. 

Ödeme emrinin düzenlenmesi için ödeme süre-
sinin geçirilerek prim borcunun tahakkuku gere-
kir.

Kurum, prim borcunun tahakkuku üzerine yal-
n›z iflveren hakk›nda ödeme emri düzenleyebilece-
¤i gibi müflterek ve müteselsil sorumluluk gere¤i,
tahakkuk ve tediye ile görevli kamu iflvereni gö-
revlileri veya tüzelkiflili¤i bulunan özel iflverenlerin
üst düzey yöneticileri veya yetkilileri hakk›nda ya-
da tümü hakk›nda ödeme emri düzenlenebilir.

Ödeme emrinde hangi unsurlar›n bulunmas›
gerekti¤i 6183 say›l› Yasa’n›n 55. maddesinde aç›k-
ça gösterilmifltir.

Buna göre; ödeme emrinde prim borcunun ni-
teli¤i, hangi döneme ait oldu¤u, as›l prim borcu ile
gecikme zamm› miktarlar›n›n ayr›nt›l› olarak göste-
rilmesi, Kurum alaca¤›n›n 7 gün içinde ödenmedi-
¤i veya mal bildiriminde bulunulmad›¤› takdirde
borcun cebren tahsil ve borçlunun mal bildirimin-
de bulununcaya kadar üç ay› geçmemek üzere ha-
pis ile tazyik olunaca¤› uyar›s›n›n yaz›lmas›, borç-
lunun borcunu hangi kurum flubesine ödeyece¤i-
nin aç›klanmas› zorunludur.

Bu zorunlu unsurlardan bir veya bir kaç›n›n
ödeme emrinde yer almamas› iptali sonucunu do-
¤urur.

cc) ‹tiraz Davas› (Menfî Tespit Davas›)
Prim alaca¤› için kamu görevlisi veya üst düzey

yönetici veya yetkilisi hakk›nda 6183 say›l› Ya-
sa’n›n 55. maddesi uyar›nca düzenlenip tebli¤ edi-
len ödeme emrine karfl› borçlu, an›lan yasan›n 58.
maddesi uyar›nca borcu olmad›¤›, k›smen ödedi¤i,
zamanafl›m›na u¤rad›¤› nedenleriyle s›n›rl› olarak 7
gün içinde yetkili ifl mahkemesinde itiraz davas›
(menfî tespit davas›) açabilir. 7 günlük bu süre hak
düflürücü niteli¤indedir26. Yasada öngörülen bu sü-
reyi geçiren prim ve gecikme zamm› borçlusu iflve-
ren veya iflverenin tahakkuk ve ödeme ile sorum-
lu görevlileri ya da üst düzey yöneticileri ayn› ko-
nuda menfi tespit davas› açamaz. Çünkü 6183 sa-
y›l› Yasa’da ‹‹K’n›n 72. maddesine koflut bir hü-
küm yoktur. Her ne kadar 6183 say›l› Yasa’n›n
5479 say›l› Yasa ile de¤iflik 79. maddesindeki dü-
zenleme ile üçüncü kiflilere menfî tespit davas› aç-
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ma olana¤› getirilmiflse de bu olanak kamu alaca-
¤› borçlular›  yönünden öngörülmemifltir. 

6183 say›l› Yasa’n›n 58. maddesinin 5. f›kras›n-
da, “itiraz›nda tamamen haks›z ç›kan borçludan
hakk›ndaki itiraz›n ret olundu¤u miktardaki kamu
alaca¤›n›n % 10 zaml› olarak tahsil edilece¤i” ön-
görülmüfltür. Bu hüküm uyar›nca, üst düzey yöne-
tici veya yetkili taraf›ndan aç›lan itiraz davas› tama-
men veya k›smen reddedilirse, mahkemece kuru-
lan hükümde, ayr›ca reddedilen k›sma iliflkin prim
ve gecikme zamm› alaca¤›n›n % 10 zaml› olarak
davac›dan tahsiline karar verilir. Davan›n feragat
nedeniyle reddi durumunda da ayn› hüküm uygu-
lan›r27.

Dava konusuz kalm›flsa, kurum alaca¤›n›n da-
vac›dan % 10 zaml› tahsiline karar verilemez. Çün-
kü, konusuz kalan dava hakk›nda davan›n reddine
de¤il, “konusu kalmayan dava hakk›nda karar ve-
rilmesine yer olmad›¤›na” hükmolunur.

Dava kabul edilirse yasada öngörülmedi¤inden
dava konusunun % 10’unun daval› Kurumdan tah-
siline karar verilemez. Yarg›tay 21. Hukuk Daire-
si’nin uygulamas› da bu yöndedir.

Davan›n reddi veya kabulü durumunda kendi-
sini vekille temsil ettiren taraf yarar›na karar tari-
hinde yürürlükte olan Avukatl›k Asgari Ücret Tari-
fesi uyar›nca maktu de¤il, nispi avukatl›k ücreti
takdir olunur.
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